i
O0;J1I€ll

O BHECeHNN U3MEHEHMH B pemenne ChpAapbHHCKOro paifoHHOro Macimmuxara Ne270 ot 26
nekxadps 2018 roga "O Gromkere cenbckoro okpyra IlInpkeiimu Ha 2019-2021 rogsr”

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenune CeipmapsuHcKOro paiioHHOTO Maciuxata Kei3putopauackoit oomacta ot 10 uroHs
2019 roma Ne 316. 3apeructpupoBano JlemaprameHTOM OCTUIIMN KBI3bIIOpIMHCKOMN 0051acTH
13 nrons 2019 roma Ne 6822. IIpexpamnieHo A1eMCTBHAE B CBA3U C UCTEYEHNUEM CPOKA

B cootBerctBum co crateeii 109-1 Konekca Pecnyonuku Kazaxcran ot 4 nexadpst 2008
roga "bromxeTHbit konexkc PecnyOonuku Kaszaxcran" u myHktom 2-7 ctathbu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 rozma "O MecTHOM TOCyIapCTBEHHOM YIIPABJICHHUH
u camoynpasienuu B PecnyOnuke Kazaxcran" CeipaapbUHCKUI pallOHHBIM Maciuxar
PEIINT:

1. Buectu B penienue pailoHHOTO MaciauxaTta oT 26 aekaops 2018 roga Ne 270 "O
oromxkere cenbekoro okpyra Ilupkeinu na 2019-2021 roas!" (3apeructpupoBano B Peectpe
roCyJapCTBEHHON pETUCTpallMd HOPMAaTHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB 3a HoMepoMm 6591,
omyOJMKOBAaH B 3TaJJIOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKE HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecmyOnuku
Kazaxcran 09 ssuBaps 2019 rona) cnegyronme n3MeHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Or0keT cenbckoro okpyra [upkeitnu va 2019 — 2021 roasl coriacHo
npuioKeHusmM 1, 2, 3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2019 rox B cieayronmx oobeMax:

1) noxoawl — 110986,1 ThiCcAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 1997 ThICAY TEHrE;

nocryrieHus TpanceptoB — 108989,1 Teicsay TeHre;

2) 3arpatel — 113069,7 ThiCSI4 TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue O HKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canmp0 10 omepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTuBamu — 0;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYTUICHUS OT NpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa) — - 2083,6 THICAY TEHTE;

6) duHa"ncupoBanue aedpunuTa (MCMOIbL30BaHUEe TpodunuTa) OroxKeTa — 2083,6 ThICSY
TEHTE.

MOCTYTUIEHUE 3aMOB -0;

roramenue 3aiiMoB —0;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpencTB — 2083,6 ThicsaY TeHre;".



[Ipunoxenue 1 K ykaz3aHHOMY PEHICHHIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIHUHM COTIJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosimee pemienue BBoaUTCA B aeictBue ¢ 1 suBaps 2019 roga v moayiexur

opuIanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.
Ilpencenarens BHEOUEpETHOH 38
CeccHH paiOHHOI'0 Mac/IHXara:

Cekperapb parffOHHOTO MacjauXarta:

Bromxer cemmsckoro okpyra IlIupkeitim Ha 2019 rox

Kareropus
Kmacc
Ilonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3

OyHKIHMOHANBHAS TPYIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

Jl.Epanues

E.AXHKeHOB

[IpunoxeHne K peneHuro
ChIpapbHHCKOTO PaiOHHOTO MaciInxara
ot 10 mrousa 2019 roma Ne316
[Ipunoxenue 1 k pemieHuo

ChIpIapbHHCKOTO PAHOHHOTO MACIHXAaTa
ot 26 nexabdps 2018 roga Ne270

HanmenoBanune
1. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIN
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE

cpezcTBa

IMoctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTs
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOoCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

nus3

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropoxaa
00JIacTHOTO

3HauUCHMs) OroJKeTa

CymMa, TBICSY TEHTE

110986,1
1997
500

500

1497

50

202

1245

108989,1

108989,1

108989,1



01

04

06

IIporpamma

124

001

022
124

004
124

003

HanmenoBanne

2. 3ATPATBI 113069,7

T'ocynapcTBeHHbIE
yenyru obmero 34287
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cena, 34287
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JeSTEIbHOCTH aKMMa
pailoHa B ropoje,
ropoja paloOHHOTO
3HAuUeHUs, MOCeNKa,

32851

cena, CeJIbCKOTro
OKpyTa
KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

O6pazoBanue 50396

1436

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 50396
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

JomkoabHOE

BOCIUTAaHUE U
obydeHue u
OpraHu3anus
MEJIUIIMHCKOT O 50396
0o0CyKUBaHUS B
OpTaHU3AMUAX
JOMKOJIBHOTO
BOCIUTAHUA U

o0OyueHust

ConmanabHas ITOMOIIb
U collMaJibHOE 1585
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 1585
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Okaszanue
COIMAJILHON ITOMOIIN

1585



07

08

124
008
009
011
124
006
028

HYXJAarIMUMCA

TpaxkJgaHaM Ha J1OMY

JKunumiHo-koMMyHa

JILHOE XO3SIHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

3HAYEHHs, Ccea,

ImoceJiKka, CCIbCKOIO

OKpyTa

OcBemeHne  yauIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObGecneuenue
CaHUTApHUU

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u

O3CJIICHCHHUC

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,

TYpHU3M U
MH(pOpPMAIIMOHHOE

IPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

3HAYEeHHs, cea,

ImoceJika, CCIbCKOIO

OKpyTa

ITonnepxka

KyJIbTYPHO-IOCYTOBO

i paboTh

Ha

MECTHOM yPOBHE

Peanuzanusga

(DU3KYIBTYPHO-0310D

OBUTCIBHBIX
CIIOPTUBHBIX

MEpONpUATHH Ha

u

MCECTHOM YPOBHC

3. Yucroe

OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpEAUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

4. Canbpno
omepamnusIM
(hUHAHCOBBIMHU
AKTHBAMHU

Imo
C

4677

4676,6

2211,6

500

1965

22125

22125,1

22025,1

100



[IpuoGperenue 0
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB

IToctynnenus ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

5. Hepunur
oromkera (mpodunut -2083,6
)

6.DuHaHCcHpOBaHUE
nedunura OromKeTa (

2083,6
UCIIOIb30BaHUE
npodumura)
I[Moctynnenus 0
3aliMOB

[Toramienue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
octaTku OromKkeTHBIX 2083,6
CpencTB

01 OcTaTKu OIOIKETHBIX 2083.6
CpeIcTB

CB0OOIHBIE OCTaTKU
| A 2083.6
OIO/IKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



