

О внесении изменений в решение Сырдарьинского районного маслихата №270 от 26 декабря 2018 года "О бюджете сельского округа Ширкейли на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком

Решение Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 10 июня 2019 года № 316. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 13 июня 2019 года № 6822. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 109-1 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Сырдарьинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного маслихата от 26 декабря 2018 года № 270 "О бюджете сельского округа Ширкейли на 2019-2021 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 6591, опубликован в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан 09 января 2019 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Ширкейли на 2019 2021 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 110986,1 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1997 тысяч теңге;

поступления трансфертов – 108989,1 тысяч тенге;

- 2) затраты 113069,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета) - 2083,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2083,6 тысяч тенге.

```
поступление займов -0; погашение займов -0; используемые остатки бюджетных средств – 2083,6 тысяч тенге;".
```

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель внеочередной 38 сессии районного маслихата:

Д.Ералиев

Секретарь районного маслихата:

Е.Ажикенов

Приложение к решению Сырдарьинского районного маслихата от 10 июня 2019 года №316 Приложение 1 к решению Сырдарьинского районного маслихата от 26 декабря 2018 года №270

Бюджет сельского округа Ширкейли на 2019 год

	Класс	Сумма, тысяч тенге		
		Подкласс	Подкласс	
			Наименование	1
			1. ДОХОДЫ	110986,1
			Налоговые поступления	1997
	01		Подоходный налог	500
		2	Индивидуальный подоходный налог	500
	04		Налоги на собственность	1497
		1	Налоги на имущество	50
		3	Земельный налог	202
		4	Налог на транспортные средства	1245
ļ			Поступления трансфертов	108989,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	108989,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	108989,1
 Рункциональная	группа	·	·	

		Программа		
			Наименование	
			2. ЗАТРАТЫ	113069,7
01			Государственные услуги общего характера	34287
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34287
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	32851
		022	Капитальные расходы государственного органа	1436
04			Образование	50396
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50396
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	50396
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1585
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1585
		003	Оказание социальной помощи	1585

		нуждающимся гражданам на дому	
		Жилищно-коммуна льное хозяйство	4677
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4676,6
	008	Освещение улиц населенных пунктов	2211,6
	009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	500
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1965
		Культура, спорт, туризм и информационное пространство	22125
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22125,1
	006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	22025,1
	028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	100
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		008 009 011 124 006	Жилищно-коммунальное хозяйство

			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит бюджета (профицит)	-2083,6
			6.Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	2083,6
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	2083,6
_	01		Остатки бюджетных средств	2083,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2083,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан